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گـــروه بین الملل- جنگ اخــیــر غــزه بین رژیــم 
صهیونیستی و جنبش حماس، جامعه جهانی را 
بیش از پیش به سمت حل این مناقشه چند دهه ای 
سوق داده است. پس از نشست های مکرر در شورای 
امنیت و جهان اسلام برای یافتن راهکاری برای توقف 
درگیری ها در غزه، این بار وزرای خارجه پنج کشور 
در ریاض دورهم جمع شده بودند تا دربــاره شرایط 
سرزمین های اشغالی رایزنی کنند. در این نشست 
مشورتی ، شرکت کنندگان بر ضــرورت برچیده 
شدن همه محدودیت ها که مانع ورود کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه است، تأکید کردند. در این 
ــارات،  نشست، وزرای خارجه عربستان، قطر، ام
مصر، اردن به همراه حسین الشیخ، دبیر کمیته 
ــش فلسطین)ساف(  ــخ اجــرایــی ســازمــان آزادی ب
حضور داشتند. در نشست مشورتی وزرای خارجه 
کشورهای عربی همچنین بر اهمیت اتخاذ گام های 
برگشت ناپذیر برای تشکیل دو کشور مستقل تأکید 
کردند.وزیران خارجه کشورهای عربی در این نشست 
همچنین حمایت خود را از آژانس آنروا اعلام کردند و 
از همه حامیان آن خواستند که به نقش خود در قبال 
آوارگــان عمل کنند. در این نشست همچنین بر به 
رسمیت شناخته شدن کشور فلسطین در مرزهای 
۱۹۶۷ به مرکزیت قدس شرقی تأکید شد. وزیران 
خارجه کشورهای عربی همچنین اعلام کردند که غزه 
بخش جدایی ناپذیر خاک اشغالی فلسطین است و با 
قاطعیت، مخالف هرگونه کوچ اجباری ساکنان نوار 
غزه هستیم. هر چند برگزاری نشست های منطقه ای 
ــاره فلسطین گام سیاسی موثری است اما اگر  درب
نتایج این نشست ها فقط به رایزنی دور میز محدود 
شود، اقدامی بی فایده خواهد بود، همان گونه که این 
نشست و برخاست ها در ۷5 سال گذشته هیچ کارایی 
نداشته و نتوانسته صهیونیست ها را به عقب نشینی 
از اشغالگری وادار کند. کشورهای عربی درحالی از 

تشکیل دولت فلسطین حمایت می کنند که در چهار 
ماه گذشته اقــدام موثری بــرای کمک به مــردم غزه 
انجام ندادند و حتی برخی کشورها مانند امارات در 
پشت پرده از تل آویو حمایت کردند. در حال حاضر، 
آن چه برای فلسطینیان اهمیت دارد تشکیل دولت 
فلسطین نیست بلکه توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و کرانه باختری و ارسال کمک های فوری به غزه 
است تا صدها هزار نفر از این وضعیت فاجعه باری که 
برای آن ها به وجود آمده خلاصی یابند. همچنین غزه 
به دلیل حجم تخریب و ویرانی ها به بازسازی فوری 
زیرساخت ها و مناطق مسکونی نیاز دارد و کشورهای 
عربی اگر در حمایت از فلسطین مصمم هستند، باید 
در امر بازسازی غزه هم وارد شده و بتوانند بخشی از 

مشکلات مردم را حل کنند.
کشورهای عربی هم در سال های اخیر نشان 
دادند که آرمان فلسطین برای آن ها معنا و مفهومی 
نــدارد و بیشتر دنبال عادی سازی روابــط با رژیم 
صهیونیستی بودند. حتی عربستان که خود را زعیم 
جهان عرب می داند، در یک سال گذشته برای 
عادی سازی شروطی را ارائه داده که به جای منافع 
فلسطینی، جاه طلبی های سعودی ها را محقق 
می کند. شرط امضای توافق امنیتی با آمریکا 
مطابق آن چه در سازمان ناتو وجود دارد، همچنین 
ــرای غنی سازی  ساخت تاسیسات هسته ای ب
اورانیوم از جمله آن ها بود که تاکنون واشنگتن و 

تل آویو با آن موافقت نکرده اند.   

سیاست مبهم آمریکا درباره فلسطین     
در هشت دهه گذشته بر همگان مسجل شده که 
موافقت با تشکیل دولت فلسطین به نظر رهبران 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بستگی دارد و اگر آن ها 
نظر مساعدی نسبت به این مسئله داشته باشند، 
ــادی حل خواهد  ــدود زی مناقشه فلسطین تا ح
شد.روزنامه نیویورک تایمز، اخیرا در گزارشی به 
نقل از منابع گمنام مدعی شده کاخ سفید به زودی 
خواهد  رسمیت  به  را  فلسطین  مستقل  کشور 
شناخت. نیویورک تایمز نوشته که در این طرح 
مقرر خواهد شد مرزها و دیگر جزئیات مربوط به 
تشکیل کشور فلسطین باید در آینده مشخص 
شوند. مطابق این ادعا، یکی از روش های آمریکا 
برای پیشبرد این طرح از طریق ارائه قطعنامه ای 
در شورای امنیت سازمان ملل است که دست کم 
توسط واشنگتن وتو نخواهد شد. مقامات ارشد 

کاخ سفید هم در هفته های اخیر راهکار دو دولتی را 
تنها راه حل مناقشه فلسطین اعلام  و آن  را تضمینی 
برای امنیت اسرائیل خاطرنشان کرده اند؛ اما در 
عرصه عمل گام هایی برداشته نشده است. رهبران 
آمریکا اگرچه در ظاهر با راهکار دو دولتی موافقت 
کرده اند اما دولت فلسطینی که مدنظر آن هاست 
با آن چه فلسطینیان و اعراب می خواهند متفاوت 
است. آمریکا سعی دارد دولتی در فلسطین روی کار 
باشد که به لحاظ سیاسی و امنیتی تابع دستورات 
رژیم صهیونیستی باشد و نقشی همانند تشکیلات 
خودگردان را ایفا کند. عقب نشینی اسرائیل تا 
مرزهای ۱۹۶۷ که خواست جامعه جهانی است، 
برای آمریکایی ها معنایی ندارد و آن ها می خواهند 
دولت فلسطین در همین مرزهای اشغالی کرانه 
باختری و غزه تشکیل شود و پس از خلع سلاح 
کامل فلسطینیان و از بین بردن گروه های مقاومت، 

صهیونیست ها نیز بر همه امور آن اشراف کامل 
داشته باشند، به عبارتی، دولتی دست نشانده که 
هیچ اراده ای از خود نداشته باشد.با توجه به خوی 
وحشیگری صهیونیست ها، تردیدی وجود ندارد 
که بدون سلاح و مقاومت مسلحانه، سیاست های 
اراضــی  تاکنون تمامی  توسعه طلبانه اسرائیل 
فلسطینیان را مصادره و اکثریت این ملت را همانند 
گذشته آواره کرده و کوچانده بود. در واقع اکنون 
نیز اگر غربی ها از راهکار دو دولتی دم می زنند، 
در سایه مجاهدت گروه های مبارز فلسطینی و 
در موضع ضعف قــرار گرفتن صهیونیست ها به 
وجود آمده است و هدفشان از راهکار دو دولتی 
کمک به فلسطینیان نیست؛ بلکه می خواهند 
امنیت رژیــم صهیونیستی را تضمین کنند. لذا 
تلاش برای خلع سلاح گروه های مقاومت با هدف 
تضعیف فلسطینیان انجام می شود ولی مردم 
فلسطین اجــازه آن را نمی دهند، زیــرا به اذعان 
رهبران فلسطین دشمن صهیونیستی فقط زبان 
زور را می فهمد و در نبود سلاح، صهیونیست ها 
سرزمین های باقی مانده را هم اشغال خواهند کرد.  
از سوی دیگر، واشنگتن در تشکیل دولت فلسطین 
هم سیاست های متناقضی را از خود نشان داده 
است که جدیت آن را در تحقق این هدف زیر سوال 
می برد. در این زمینه، مجلس نمایندگان آمریکا روز 
پنج شنبه )۱3 بهمن( با اکثریت مطلق طرحی را 
برای ممنوعیت ورود مسئولان سازمان آزادی بخش 
فلسطین، رهبران حماس و جهاد اسلامی 
به ایــن کشور به تصویب رساند. تشکیلات 
خــودگــردان فلسطین طی بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن این طرح، آن را مغایر با تصمیمات 
علنی دولت آمریکا دانست و بیان کرد چنین 
تصمیمی بر جایگاه و اعتبار این کشور در حل 
منازعه فلسطینی اسرائیلی تأثیرات منفی 
خواهد گذاشت. بنابراین، می توان گفت که 
دولتمردان کاخ سفید در سیاست های خود در 
قبال مناقشه فلسطین جدی نیستند و همچنان 
به حمایت از منافع اشغالگران ادامه می دهند. 
در ماه های اخیر بحث تشکیل دولت فلسطین 

کم و بیش از سوی دیگر مقامات غربی هم مطرح 
شده است اما اگر این کشورها واقعاً در اظهارات 
خود در مورد تشکیل کشور فلسطین جدی بودند، 
سال ها قبل از این جنگ جنایتکارانه ابتکارعمل 
برای به رسمیت شناختن آن را به دست می گرفتند. 
الزام به رسمیت شناختن دولت فلسطین پس از 
توقف جنگ، عدم جدیت غرب را تأیید  و فریبکاری 
پنهان پشت این صحبت ها را آشکار می کند، به 
ویژه این که همین کشورها قبلًا چندین بار قول 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین را داده و 
تعهدات خود را زیر پا گذاشته اند. این اتفاق در سال 
۱۹۹3 با امضای توافقنامه »اسلو« رخ داد که در 
آن محدودیت زمانی برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین در سال ۱۹۹۹ به شرط به رسمیت 
شناختن اسرائیل توسط تشکیلات خودگردان 
تعیین شد اما با گذشت سه دهه از این توافق که 
واشنگتن ضامن اجرای مفاد آن بود، نه تنها دولت 
فلسطینی تشکیل نشده بلکه صهیونیست ها با 
ساخت شهرک های جدید سرزمین های بیشتری 

را غصب کرده اند.

اختلاف واشنگتن و تل آویو    
موضوع دیگری که مسیر تشکیل دولت فلسطین 
را مــســدود می کند، اخــتــلاف نظر واشنگتن و 
تندروهای تل آویو است. در حال حاضر، دولت 
جو بایدن سعی دارد به هر نحوی شده در ماه های 
باقی مانده تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
عربستان سعودی را به سمت عادی سازی روابط 
با اسرائیل بکشاند و آن را دستاورد بزرگی در 
کارنامه سیاست خارجی خود معرفی کند. بایدن 
همچنین با سخنان نادرست خود در مورد تأسیس 
کشور فلسطین، قصد دارد اعتماد بخش بزرگی از 
افکار عمومی آمریکا را در میان اعراب ومسلمانان 
بازگرداند که در ماه های اخیر اعتماد خود را به 

دولت دموکرات از دست داده اند.
ــد با  ــ ــا تــنــدروهــای صهیونیستی نشان داده ان ام
جمهوری خواهان در کاخ سفید بهتر می توانند 
کار کنند و با تنش هایی که در یک سال گذشته با 
دولت بایدن داشتند، تمایلی به پیروزی مجدد او 
در انتخابات ندارند. لذا، با درخواست دو دولتی 
هم موافقت نخواهند کــرد و بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیــر صهیونیستی نیز به آن اشــاره کرده 
است. تندروهای اسرائیل بارها گفته اند که آمریکا 
نمی تواند برای آن ها تعیین تکلیف کند و مخالفت 
شدید خود را با تحرکات دموکرات ها اعلام کرده اند.

بازی فریب آمریکایی - عربی 
تلاش جبهه عربی-غربی برای تشکیل دولت فلسطین تا زمانی که ماشین کشتار رژیم صهیونیستی در غزه ادامه دارد، فریبی بیش نیست


